
 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

Determinazione N. 45_2022 del 05-04-2022 

 

OGGETTO: Partecipazione di personale dipendente M.F. alla formazione “IL NUOVO 403 C.C.   

Quali cambiamenti interverranno dopo il 22/06/2022? Quali possibilità di intervento urgente per la 

tutela dei soggetti minorenni”  

 CIG: ZE935E1AAA 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATI 

- l’art. 7, comma 4, del D. Lgs. 165/2001, il quale fa obbligo alle pubbliche amministrazioni di 

implementare specifici percorsi di formazione per il proprio personale dipendente (“4. Le 

amministrazioni pubbliche curano la formazione e l’aggiornamento del personale, ivi compreso 

quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l’adeguamento dei programmi formativi”); 

- l’art. 23 del CCNL 1998-2001 del comparto Regioni Enti Locali, per il quale la formazione 

“costituisce una leva strategica per l’evoluzione professionale e per l’acquisizione e la 

condivisione degli obiettivi prioritari del cambiamento”; 

 

ATTESO CHE il Consorzio Progetto Solidarietà gestisce per conto dei 14 comuni dell’ambito 

distrettuale di Mantova il Servizio Tutela Minori e Servizio Affidi; 

 

VISTA la necessità di aggiornare il personale interno M.F., e constatato che da diversi anni il tipo di 

utenza dei servizi sociali è in continua evoluzione, si ritiene necessario formare l’Assistente Sociale 

incaricata con il supporto di formazione specifica; 

 

VALUTATA la proposta formativa, dell’Avv. Ketty Mascia Bonetti Gandolfi e dell’assistente sociale 

Daniela Antonini (formatrice accreditata CNOAS con ID 743), che prevede un incontro di webinair 

online, su piattaforma zoom, nella giornata di martedì 26 aprile 2022, per un importo totale di € 

35,00 (comprensivo di IVA); 

 

RICHIAMATO il testo del Decreto Legislativo n. 50/2016 recante “Codice dei Contratti Pubblici”, 

come modificato da ultimo dal D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017, entrato in vigore il 20 maggio 2017; 

 

 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

VISTI 

- lo Statuto Consortile;  

- il D.lgs n. 50/2016, il D.Lgs. n, 267/2000 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE l’impegno di spesa relativo al corso di formazione organizzato dall’Avv. Ketty Mascia 

Bonetti Gandolfi e dall’assistente sociale Daniela Antonini (formatrice accreditata CNOAS con ID 

743), con oggetto: “IL NUOVO 403 C.C. Quali cambiamenti interverranno dopo il 22/06/2022? Quali 

possibilità di intervento urgente per la tutela dei soggetti minorenni”, pari ad € 35,00 comprensivo 

di Iva; 

 

DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa di € 35,00 comprensivo di iva al fine di perfezionare 

l’iscrizione al corso di cui sopra; 

 

DI DARE ATTO che il codice CIG è: ZE935E1AAA; 

 

DI DARE ATTO che la somma necessaria all’affidamento è disponibile sul bilancio di previsione 2022; 

 

DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento non sia obbligatoria cosi come 

previsto all’art. 36 co 2 lett. a), modificato dall’art. 1, comma 5-bis, legge n. 120 del 2020. 

 

 

 

f.to IL DIRETTORE 

                                                                                        Dott.ssa Barbara Dal Dosso 

 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it

